EDITAL Nº 56/2021 – CURSO DE EXTENSÃO “DICT AND ENGLISH TEACHING: ENSINANDO INGLÊS
COM TECNOLOGIAS DIGITAIS NOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL”

COMUNICADO I - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

A Diretoria do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância (Cefor) do Instituto
Federal de Educação do Espírito Santo (Ifes), por meio da Coordenadoria Geral de Pesquisa e
Extensão, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais comunica que as inscrições para
o curso de extensão de formação continuada de professores do ensino fundamental intitulado
“Dict And English Teaching: Ensinando Inglês com Tecnologias Digitais nos Anos Finais do Ensino
Fundamental” foram prorrogadas até 09/08/2021.

Vitória (ES), 04 de agosto de 2021.

Mariella Berger Andrade

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância – Ifes

Portaria nº 507 – DOU de 01/03/2019 e Portaria 1.602 de 11/08/2014